
 

 

 

IRMANDADE DA SANTA CASA 

DE MISERICÓRDIA DE 

BIRIGUI 
 

 

AVISO: 
 

A organização social da IRMANDADE DA SANTA CASA DE 

MISERICÒRDIA DE BIRIGUI, por intermédio do Presidente, Sr. Cláudio 

Castelão Lopes, nos termos do Regulamento de Compras e Contratações, faz 

saber e torna público a todos os interessados que em relação ao processo 

seletivo anteriormente designado para as funções de Assistente social, Auxiliar 

administrativo, Auxiliar de almoxarifado, Auxiliar de farmácia,  Auxiliar de 

manutenção, Auxiliar de serviços gerais,  Coordenador de plantão,  

Coordenador farmacêutico RT, Coordenador/RT enfermagem SAMU,  

Enfermeiro assistencial, Enfermeiro RT, Farmacêutico,  Gerente de 

almoxarifado, Gerente de logística de transporte, Motorista, Porteiro, Rádio 

Operador, Recepcionista, Tarmi SAMU, Técnico de enfermagem, Técnico em 

segurança do trabalho, e  Considerando que o número de candidatos que 

manifestaram interesse em contratar, extrapolou em muito a média planejada, 

fazendo com que os procedimentos necessitem de adequação qualitativa e 

quantitativa; Considerando que tais adequações procedimentais são 

fundamentais para resguardar a isonomia, a impessoalidade e 

consequentemente a necessária lisura do processo de seleção, RESOLVE:  

I – Cancelar a aplicação de provas que seriam realizadas no dia 08 de setembro 

de 2019, tornando sem efeito por conseguinte tanto as publicações de 

manifestações de interesse em contratar, bem como a entrega de currículos que 

ainda aguardavam análise para os referidos cargos até a presente data.  

II – Como consequência, notificamos ainda aos interessados que os currículos 

poderão ser retirados mediante apresentação de documento de identidade junto 

ao Pronto Socorro de Araçatuba, das 09:00 às 17:00, no período compreendido 

entre 09/09/2019 a 12/09/2019. Após tal data, os currículos não retirados serão 

inutilizados. 

E, para que ninguém alegue desconhecimento, publique-se este no site desta 

entidade e em jornal de grande circulação regional.  

 

Birigui/SP, 06 de setembro de 2019. 

 

Cláudio Castelão Lopes 

Presidente 
 

   

 

  

 

 


